justificada, a ser apresentada à SMDH em, no mínimo, 60 dias antes do
término de sua vigência.

CLÁUSULA TERCEIRA
O recurso financeiro a ser utilizado no pagamento de despesas

de custeio, relacionadas diretamente com a execução do Plano de Trabalho, no
valor total de até R$ 1.714.719,80 (um milhão setecentos e quatorze mil
setecentos e dezenove reais e oitenta centavos). será repassado em parcela
única mediante depósito em conta bancária corrente específica e exclusiva
para esta parceria, no Banco Caixa Econômica Federal, Agência 0375 e Conta
Corrente 000573630758-4

Parágrafo Primeiro
O valor autorizado para a captação total de recursos é de R$

5.010.290,92 (cinco milhões dez mil duzentos e noventa reais e noventa e dois
centavos), conforme o Certificado de Autorização para Captação de Recursos
Financeiros nº 742/2022, com vigência até 11/11/2024.

Parágrafo Segundo
Do valor captado destinado a presente parceria, o montante de

R$ 1.905.244,22 (um milhão novecentos e cinco mil duzentos e quarenta e
quatro reais e vinte e dois centavos) 10% (dez por cento) fica retido no FMCA
conforme Resolução nº 264/2019 do COMTIBA.

Parágrafo Terceiro
Quaisquer alterações reger-se-ão pela disciplina da Lei Federal

nº 13.019/2014, pelo Decreto Municipal nº 1.067/2016 e pela Resolução nº